
۹اجتماعی

ادامه ماجرای »رفتارهای بی قاعده درباره حجاب«
در پی خبر عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب، مبنی بر ارائه تذکر به برخی مسئولان برای اقدامات بی قاعده در حوزه حجاب، 
فراجا در اطلاعیه ای تاکید کرد که پلیس عاری از خطا و اشتباه نیست و با هرگونه رفتار و کُنش اشتباه احتمالی ماموران نیز برخورد 

خواهد شد. واکنش رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در این زمینه چه بود؟ 
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گزیده 

 جایگاه ۵۱ ایران
 در ثبت اختراع 

ــدی کــوشــکــی  ــم ــح امــیــرعــبــاس م
کارشناس کمیته نوآوری سازمان ملل 
متحد،  در آستانه روز جهانی مالکیت 
ــاره به رتبه 51 جهانی  فکری با اش
ایــران در اختراعات، گفت: در رتبه 
بندی جهانی تعداد ثبت اختراعات 
و پرونده هایی که ثبت شده بررسی 
و رتبه بندی کشورها بر این اساس 
اعلام می شود؛ بر این اساس ایران 
در حــوزه اختراعات در آخرین رتبه 
بندی جهانی سال ۲۰۲۳ با 1۷۶۸ 
اختراع که پرونده آن ها در کشور ثبت 

شده است.
ــا، کوشکی افزود:  ــزارش ایــرن بــه گـ
ــادی در زمینه  تاکنون رتبه هــای زی
ثبت اختراع در سطح داخلی و جهانی 
داشته ایم که البته این میزان نسبت 
بــه جامعه افـــراد خــلاق و مخترعان 
کشور کافی نیست. وی همچنین با 
اشــاره به قدمت ایــران در حوزه ثبت 
قانون اختراعات و علائم تجاری که 
به سال 1۳1۰ برمی گــردد، وجود 
انواع و اقسام چالش ها در این حوزه را 
در مقایسه با برخی کشورها با قدمت 
ــران، قــابــل تامل  ــ ای بسیار کمتر از 

دانست.
کارشناس کمیته نوآوری در سازمان 
ملل متحد در ادامه می گوید: هنگامی 
مخترعی در ایران بخواهد اختراعی را 
در کشور ثبت کند با چالش های بسیار 
زیادی مواجه می شود که مهمترین 
آنها مربوط به اداره ثبت اختراعات و 
مالکیت فکری است. کوشکی یکی از 
این چالش ها را طولانی بودن پروسه 
ثبت اختراع دانست که تبدیل به دو 
سال شده است و گفت: هر مخترعی 
مهم ترین چالشی که بیان می کند 
زمان بر بودن ثبت اختراع است، ضمن 
این که نظر کارشناسان و تحصیلات 

آن ها گاه مرتبط با اختراع نیست.

پس از ۹ سال توقف؛

عمره گزاران از ۱۱ فرودگاه 
کشور عازم حج می شوند

 مسئول عملیات حج شرکت فرودگاه ها از 
آغاز عملیات حج عمره و اعزام زائران خانه 
خدا از 11 فرودگاه کشور به سرزمین وحی 
خبر داد و گفت: این عملیات از دوشنبه 
سوم اردیبهشت با اعزام زائران خانه خدا 
از فرودگاه بین المللی مشهد آغاز می شود 
و عملیات رفت تا 1۳ اردیبهشت ادامه 

خواهد داشت.
ــزارش ایــرنــا از شرکت فرودگاه ها و  به گ
ــران، محمدحسین  ــ ــری هــوایــی ای ــاوب ن
آجیلیان در آستانه آغاز عملیات حج عمره 
1۴۰۳، اظهار کرد: این عملیات 1۰ روزه 
است و روزی یک پــرواز در فرودگاه های 
تحت مالکیت شرکت فرودگاه ها و یک 
پرواز در فرودگاه امام خمینی )ره( انجام 

می شود.
ــاره به فرودگاه های عامل حج  وی با اش
ــران خانه خدا در قالب  ــزود: زائ عمره اف
ــای  ــاه ه ــرودگ ــه ترتیب از ف 11 پـــرواز ب
ــدان )۴  ــ مشهد )۳ اردیــبــهــشــت(، زاه
اردیبهشت(، اهواز )5 اردیبهشت(، تبریز 
اردیبهشت(،  یــزد )۷  اردیبهشت(،   ۶(
کرمان )۸ اردیبهشت(، بندرعباس )۹ 
اردیبهشت(، ســاری )1۰ اردیبهشت(، 
اصفهان )11 اردیبهشت(، شیراز )1۲ 
اردیبهشت( و مشهد )1۳ اردیبهشت( و در 
قالب 11 پرواز نیز از فرودگاه امام خمینی 

)ره( عازم کشور عربستان خواهند شد.
مسئول عملیات حج شرکت فرودگاه ها با 
بیان این که در عملیات حج عمره امسال 
ــدا عــازم  پنج هــزار و ۷۲۰ زائــر خانه خ
سرزمین وحی می شوند، گفت: دو هزار 
و ۸۶۰ زائر از فرودگاه های تحت مالکیت 
شرکت فرودگاه ها و دو هزار و ۸۶۰ زائر 
از طریق فرودگاه حضرت امــام خمینی 
)ره( برای انجام این فریضه مقدس عازم 

عربستان می شوند.

نام پدر از کارت ملی 
حذف نمی شود

 معاون فناوری اطلاعات و آمار جمعیتی 
سازمان ثبت احوال کشور گفت: نام پدر 
از روی کارت های هوشمند ملی حذف 
نمی شود. به گزارش سازمان ثبت احوال 
کشور، افشار خاکباز در پی انتشار خبری 
مبنی بر حذف نام پدر از روی کارت های 
ملی، افــزود: اقلام اطلاعاتی درج شده 
بر روی کارت های هوشمند ملی تغییری 
نداشته و نام پدر نیز از روی این کارت ها 
حذف نمی شود. وی یادآور شد: سازمان 
ثبت احوال کشور متولی صدور و چاپ 
ــت و هرگونه  کــارت هوشمند ملی اس
تغییرات در صدور این کارت ها صورت 
گیرد، به طور قطع از طریق سازمان ثبت 

احوال کشور اطلاع رسانی خواهد شد. 

سقوط آزاد نرخ باروری 
متوقف شد

 معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: 
سقوط آزاد نرخ رشد جمعیت متوقف شده 
و سرعت کمتری پیدا کرده و این موضوع 
نشانه خوبی اســت. به گــزارش تسنیم، 
حسین فرشیدی دیروز در نشست خبری 
به مناسبت هفته سلامت با اشــاره به 
نام گذاری یکی از روزهای هفته سلامت 
به عنوان خانواده و جوانی جمعیت اظهار 
ــد جمعیت  ــرخ رش کـــرد: ســقــوط آزاد ن
متوقف شده و سرعت کمتری پیدا کرده 
و این موضوع نشانه خوبی است که سال 
1۴۰۳ بتوانیم شاهد افزایش نرخ باروری 

در کشور باشیم. 

اخبار

گروه اجتماعی- انتشار پست مهدی فضائلی، 
عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب در 
شبکه ایکس)توئیتر سابق( که صبح جمعه نوشت: 
»...به تازگی برخی مسئولان به دلیل کارهای 
بی قاعده در حوزه حجاب تذکر دریافت کرده اند«، 
با واکنش های متعدد و فراوانی از سوی رسانه ها، 
فعالان فرهنگی و اجتماعی و حتی سپهر خلجی 
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت و همچنین 
سکینه پاد، دستیار امور شهروندی رئیس جمهور 
مواجه شد. این واکنش ها البته به تمامی همراه با 
سویه نقد به عملکرد و رویکرد انتظامی به مسئله 
حجاب بود و حرف و باورشان بر این مدار بود که این 
»تذکر« که فضائلی عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر 
معظم انقلاب از آن خبر داده، نشان از این حقیقت 
دارد که نظام کلان سیاست گذاری، با برخوردهای 
انتظامی که نتیجه آن افزایش نارضایتی اجتماعی 

و دوقطبی سازی در جامعه است، مخالف است.

واکنش پلیس چه بود؟       
با انتشار گسترده حرف های مهدی 
فضائلی، فراجا جمعه در اطلاعیه ای 
ضمن تاکید بر این که جریان سازی 
سناریو های  اجرای  در  معاندین 
ساختگی بر عزم و اراده پلیس تأثیری 
نخواهد داشت، اعلام کرد: »ناگفته پیداست که 
پلیس عاری از خطا و اشتباه نبوده و با هرگونه رفتار 
و کُنش اشتباه احتمالی ماموران نیز برخورد خواهد 
شد. فضای فعلی و راهبرد فراجا در شرایط کنونی 
حفظِ نظم و انضباطِ اجتماعی در قالبی ایجابی و 
تذکره ای است و صرفاً با هنجارشکنانی که به حریم 
و حرمت شهروند ایرانی تعدی می کنند برخورد 

قانونی توام با دقت و حساسیت خواهد کرد.«

ضمیر مرجع خود را پیدا کرد؟       
سپهر  پلیس،  اطلاعیه  صدور  با 
خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی 
حساب  در  شب  جمعه  دولت 
کاربری خود در شبکه اجتماعی 

ایکس، از دولت دفاع کرد و خطاب به آن ها که 
»رفتارهای بی قاعده درباره حجاب« را متوجه دولت 
دانسته بودند، گفت: »مسئولیت پذیری فراجا در 
صدور اطلاعیه و پذیرش مراقبت بیشتر، نشان داد 
مخاطب تذکر رهبر عزیز انقلاب کجا بود. رئیس 
جمهور نیز در همین مدت در چند نوبت به مسئولان 
امر همین تذکر را داده بودند. اما در این چند روز 
تا صدور اطلاعیه فراجا برخی عناصر رسانه ای یا 
وابستگان به جریان های سیاسی، غیرمسئولانه 
نوک پیکان انتقاد را متوجه دولت کرده و تلاش 

کردند با ایراد اتهام خط اختلاف را دنبال کنند.
با توجه به  البته موضع دولت در این چند روز 
توصیه ها و تبعیت از تدابیر عالی نظام در حفظ 

آرامش و انسجام، سکوت بود.
حالا که با اطلاعیه فراجا ابعاد مسئله روشن شد، جا 
دارد برخی مسئولان متوجه اطرافیان هتاک، کذاب 
و اختلاف افکن که متأسفانه در مراکز رسمی کشور 

نفوذ کرده اند، باشند.«

جلیل محبی چه گفته بود؟       
اگر بخواهیم مرجع خطاب، خلجی رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت را بیابیم، یکی از موارد آن 
می توان به اظهارنظر حجت الاسلام جلیل محبی 
دبیر سابق ستاد امر به معروف و نهی از منکر بدانیم 
که در واکنش به اقدامات جدید پلیس در برخورد با 
بی حجابی ها آن را »اقدامات دولت بر مدار سابق« 

دانست و از این امر انتقاد کرد.

نماینده  بیگی،  علیرضا  همچنین 
مجلس، هم به »انتخاب« گفت:گشت 
است...آقای  دولت  طرح  ارشاد 
صحبت  چندین  در  جمهور  رئیس 
خود گفته اند بساط بی حجابی را از کشور 
جمع می کنند. در نشست ائمه جمعه ایشان چنین 
مسأله را مطرح کردند. الان هم اداره کار توسط 
وزارت کشور انجام می شود. این شیوه هم جواب 

نمی دهد و تاکنون هم جواب نداده است.
و صفری عضو کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوارها هم به ایلنا این طور 
گفت: آیا ما برای موضوع حجاب در 
مدارس و دانشگاه ها و فضاهای دیگر 
توانستیم یک الگو و مدل را تعریف کنیم و به 
دستگاه های مختلف بدهیم ؟ این کار را نکردیم و 
امروز هم انتظار داریم علیرغم همه فشارهایی که 
سر مساله حجاب وجود دارد بتوانیم با فشارهای 
قضایی و انتظامی این کار را پیش ببریم که هیچوقت 
جواب نخواهد داد بلکه عکس موضوع هم متاسفانه 

نتیجه می گیریم. 

دستیار رئیس جمهور هم به ماجرا وارد شد       
اما ماجرای پست عضو دفتر حفظ و 
نشر آثار رهبر معظم انقلاب، یک 
واکنش دیگر و استقبال از تذکر به 
رفتارهای بی قاعده درباره حجاب 
داشت. سکینه سادات پاد، دستیار رئیس جمهور 

در پیگیری حقوق و آزادی های اجتماعی در صفحه 
خود در فضای مجازی نوشت: »همواره از ضرورت 
قاعده مندی و داشتن برنامه گفته و با شاخص قانون 
اساسی و شرع مقدس مصادیق کار بی قاعده را نقد 
کرده ام. .. مواجهات نازیبا را شنیدم و دعا کردم 

لذت فهم کلام حکیمانه رهبری را بچشیم.«

امنیت         گشت  به  شاید  فضائلی:   توضیح 
اجتماعی انتقاد باشد اما...

فضائلی  مهدی  پست  جاکه  آن  از 
با  در رسانه ها و فضای مجازی 
واکنش ها و احتمالا برداشت های 
متفاوت همراه شد، وی روز گذشته 
اجتماعی  شبکه  در  جدید  پستی  در 
ایکس، پست اولیه خود را توضیح داد و بر برخورد 
با فساد و بی عفتی های سازمان یافته تاکید کرد. 
فضائلی نوشت: »ممکن است من و شما در خصوص 
برخی عملکرد های گشت امنیت اجتماعی و یا 
اثرگذاری آن حرف داشته باشیم، اما این ربطی به 
اصل حجاب، ضروری بودن رعایت آن به عنوان 
یکی از احکام ا... و لزوم برخورد مقتضی با افراد 
هنجارشکن یا فساد سازمان یافته ندارد؛ همین طور 

لزوم رعایت حرمت پلیس.«

و اما...       
و اما آن چه از این ماجرا و حرف و حدیث ها مشخص 
است، تلاش همگان بر نگاه و مواجهه عقلانی با 
مسئله حجاب و چالش های موجود در این زمینه 
است. حتی پلیس نیز به عنوان نیروی میدانی 
در اطلاعیه خود، »هرگونه رفتار و کُنش اشتباه 
احتمالی ماموران« خود را بر نمی تابد و تاکید می 
کند که در صورت بروز با آن برخورد خواهد کرد. 
بنابراین همگان از دولت تا فراجا، خود را مبرا از 
اقدام به »رفتارهای بی قاعده درباره حجاب« می 
دانند، وقت آن فرا رسیده که یک بار برای همیشه 
طرحی نو و روشی عقلانی و کارآمد را برای توسعه 
فرهنگ عفاف و حجاب دراندازیم و کنار بگذاریم 

رفتارهای بی قاعده و بی اثر را.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

www.mozayedemonaghese.com
زودتر با خبر شوید ...


